
. y ' eme a e 5 

y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

ER 

y 

  

RESOLUCIÓN No.SCVS-INC-DNASD-SAS-2016- 2 2 21 6 3 8 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (D) 

CONSIDERANDO: 

Que ante la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, el 1 de marzo de 2016, se han protocolizado los 
documentos otorgados en nación extranjera referentes a la solicitud de concesión de permiso para operar en el 

Ecuador dela compañía extranjera denominada DATA TOOLS S.A., de nacionalidad colombiana, al igual que la 

calificación del Poder Especial, que la indicada compañía ha otorgado a favor del señor ingeniero Juan Alvarado 
Lozada, de nacionalidad ecuatoriana, habiéndose presentado los documentos exigidos en el artículo 415 de la Ley 
de Compañías; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable nro. SCVS-INC-DNASD-SAS-2016- 

403 de 4 de marzo de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante resolución ADM-16-018 de 2 de marzo de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en nación extranjera de la 
compañía extranjera denominada DATA TOOLS S.A., protocolizados en la Notaría Décima Tercera del cantón 

Guayaquil, el 1 de marzo de 2016 al igual que el Poder Especial, que la referida compañía ha otorgado al señor 
ingeniero Juan Alvarado Lozada y conceder permiso para operar en el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, 
en cuanto no se opongan a las Leyes ecuatorianas, a dicha compañía extranjera, con domicilio en la ciudad de 
Bogotá, Colombia. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de las protocolizaciones del 1 de marzo de 2016, efectuada en esta Notaría, que mediante la presente 
resolución se concede permiso para operar en el Ecuador, a la compañía extranjera denominada DATA TOOLS 

S.A.. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, en cuyo cantón fija 
la compañía el domicilio de su sucursal, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 30, numeral 11 del Código 
de Comercio, inscriba en el Registro a su cargo los documentos protocolizados el día 1 de marzo de 2016, en la 
Notaría Décima Tercera del cantón Guayaquil, referentes a la concesión de permiso para operar en el Ecuador, ala 

compañia extranjera denominada DATA TOOLS S.A. y a la calificación del Poder Especial, junto con esta 
resolución. El Registrador archivará una copia de tal protocolización y devolverá las restantes con la razón de la 
inscripción que sé ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en el portal web institucional de la 
Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros , la resolución y el texto íntegro del Poder Especial, otorgado a 
favor del señor ingeniero Juan Alvarado Lozada, y un extracto de los documentos constantes en las 
protocolizaciones antes referidas.      

      
CUMPLIDO, vuglva el expediente. 

LESGA Sa, 
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintel pes ¡Le ato en Guayaquil, a 

e 7 eg 
“NOV ANY TAR 2 

Yo,”    

So 
'ámite + 8057-2016 

á



mE ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

/ 

  

NUMERO DE REPERTORIO:9. 236, / 
FECHA DE REPERTORIO:08/mar/2016 ] 
HORA DE REPERTORIO:12:10 
  

  

En cumplimiento con lo displesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de Marzo del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD. SAS. 2016.0001098, 
dictada el 7 de marzo del 2016, por el Intendente Nacional de 
Compañías (D), AB VICTOR GRANADOS LARREA, quedan: inscritas ( 
las presentes Protocolizaciones de fecha 1 de Marzo del 2.016 junto con la 
resolución antes-mencionada, que contienen el Permiso para Operar en el 

Ecuador de la compañía extranjera DATA TOOLS S.A.; y, Poder 
Especial que otorga la compañía antes mencionada a favor de JUAN 
ALVARADO LOZADA, de fojas 11.007 a 11.253, Registro Mercantil 

número 980. un 

f 

ORDEN: 9236 ) X 

BE 
DITEDDOR JA 

ENT OO PROD EPDOS HYaA xao x 

     
   

    

  

DA pa 

     BUD y E S Afguilar Aguilar 

GO DEL CANTON GUAYAQUIL 

Gueyaquil, 09 de mrzo de 2016 | | NM 

REVISADO POR a 5 

IP. 

Ne 1351307 

  
 



  
Documentación y Archivo 

[*TEKD"ECIA DE COMPAIAS DE GUAYAQUIL 

y TTMAR 2016 
/ RECIBIDO 
Hora (A 

Firma EE   

( 

Mm 

_
—
 

4 
AN Ñ 

) 

N 
/ 

” 

r 

A 0 
) 

> NY 

 


